
                                                                                         

PORTARIA N.º 986/2016 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do  Conselho do Centro de 
Área  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  do 
campus de Campo Mourão. 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 47 do Estatuto da Unespar e o disposto no 
artigo 31 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a  Resolução  006/2014 –  COU/UNESPAR,  de 04  de julho  de 
2014;

R E S O L V E 

Art  1º  Nomear  os  membros  do  Conselho  do  Centro  de  Ciências  Sociais 
Aplicadas, do campus de Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná 
– UNESPAR, conforme segue:

Membros Natos:
Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas: Adalberto Dias de Souza, RG 
3.541.628-5

Coordenadores de Curso:
Administração: Marcos Schebeleski, RG 6.391.992-6

Ciências Contábeis: Isielli Mayara Barzotto Martins Tierling, RG 13.120.780-8

Ciências Econômicas: Tito Jeronimo Adalberto Alfaro Serrano, RG 4.414.044-6

Engenharia de Produção Agroindustrial: Rony Peterson da Rocha, RG 
7.857.466-6

Turismo e Meio Ambiente: Juliana Carolina Teixeira, RG 9.077.019-5

Membros eleitos:
Docentes:

Colegiado de Turismo e Meio Ambiente: Annamaria Artigas, RG 6.238.379-8

Colegiado de Engenharia de Produção Agroindustrial Tania Maria Coelho, 
RG 4.869.963-4



                                                                                         

Discente: Felipe Chefer Bittencourt, RG 11.064.799-9, curso de Turismo e 
Meio Ambiente
 
Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) 
anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.

Art 4º Publique-se no site da UNESPAR.

Paranavaí, 29 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor 


